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Nu tar vi nästa steg 
i samverkan 
Snart går vi in i 2026 – det sista året i den nuvarande 
fyraåriga mandatperioden. Förutom att det är valår 
för både riksdag, region och kommun, är det 
också året då vi tillsammans lägger grunden för 
den strategiska inriktning som ska gälla för nästa 
mandatperiod, 2027–2030.  

Under de senaste åren har Storsthlm utvecklats till 
en allt tydligare arena för samverkan, utveckling och 
påverkan. Kommunernas styrning och ägarskap över 
organisationen har stärkts, uppdragen har blivit mer 
fokuserade och resultaten av vår samverkan alltmer 
konkreta. Vi har också stärkt förmågan att fånga och 
verkställa kortsiktiga uppdrag från medlemmarna, 
exempelvis vad gäller att ta tillvara medlemmarnas 
intressen genom påverkansarbete. Nu tar vi nästa 
steg för att ytterligare samla och rikta kommunernas 
gemensamma kraft inom våra fyra prioriterade 
samverkansområden.  

Inom den gemensamma gymnasieregionen fortsätter 
vi att utveckla samarbetet enligt det nya samverkans­
avtal som gäller sedan mars 2025. Målet är att alla 
elever ska ha regional och delregional tillgång till ett 
komplett utbud av utbildningar. Utbildningarna i länet 
ska vara likvärdiga, hålla hög kvalitet och ge varje 
elev möjlighet att nå sin fulla potential. Samtidigt ska 
de kommunala resurserna användas effektivt, och 
utbildningarna bidra till länets kompetensförsörjning 
– inte minst genom att stärka yrkesutbildningarna.  

Gymnasieantagningen förbereder för demografska 
förändringar genom att fortsätta effektivisera processer 
och arbetssätt för en rättssäker antagningsprocess. 
Vi arbetar också för en stabil och tillförlitlig drift av 
antagningssystemet Indra, inför och under över­
låtelsen av systemet till Inera. SKR:s handslags­
process har fått ett starkt gensvar och nästan alla 
landets kommuner har visat intresse för att ansluta 
sig till Indra. Att fer använder samma system ger 
större nyttor för länets kommuner. 

När det gäller god och nära vård och omsorg fort ­
sätter omställningen enligt den sjuåriga handlings­
plan som tagits fram av kommunerna genom 
Storsthlm tillsammans med Region Stockholm. 

En rad aktiviteter planeras i länsövergripande sam­
verkan mellan socialtjänst och hälso­ och sjukvård, 
med utgångspunkt i kommunernas behov. Fokus 
ligger på barn och unga, äldre samt personer med 
samsjuklighet. Storsthlm kommer även att stödja 
kommunerna i införandet av den nya socialtjänstlagen. 

Inom infrastrukturområdet fortsätter vi att stärka 
kommunernas gemensamma infytande. Vårt fokus 
är att verka för ökad tilldelning i infrastrukturplanerna 
2030–2041 genom gemensam behovsbild och 
strategiska partnerskap. Samtidigt utvecklar vi 
samverkan mellan kommunerna, Länsstyrelsen 
och andra myndigheter för att på en strategisk nivå 
effektivisera samhällsbyggnadsprocesserna.  

På området digitalisering fortsätter vi att påverka 
SKR­koncernens utveckling av digitala tjänster och 
lösningar i en riktning som gynnar länets kommuner. 
Vi arbetar också för att förbättra informationsdelningen 
och utveckla digitala lösningar tillsammans med 
Region Stockholm – för att förenkla och skapa nytta 
för länets invånare.  

Med gemensamma mål, tydlig styrning och fortsatt 
samverkan tar vi nu nästa steg för att driva de frågor 
som görs bättre tillsammans än var och en för sig.  

Johan von Sydow 
Förbundsdirektör 
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Storsthlm stärker 
kommunerna 
Storsthlm är ett kommunförbund som verkar för att stärka kommunerna i Stockholms län genom att 
arbeta med utpekade gemensamma frågor som gynnar hela regionen. Vi skapar förutsättningar för våra 26 
medlemskommuner att utveckla och samordna sina verksamheter på ett sätt som gynnar invånarna och 
bidrar till en hållbar samhällsutveckling.    

Med fokus på samverkan och framdrift arbetar Storsthlm aktivt för att utveckla effektiva arbetssätt som 
leder till konkreta resultat och utveckling av den kommunala självstyrelsen. Genom att stötta kommunernas 
arbete och samordna gemensamma initiativ bidrar vi till att skapa långsiktiga lösningar som möter 
regionens utmaningar.   

Storsthlms uppdrag 
Vårt arbete handlar om att främja samverkan, påverkan och utveckling inom prioriterade områden för att 

• stödja och utveckla den kommunala självstyrelsen i hela länet 

• tillvarata kommunernas gemensamma intressen 

• underlätta samarbete mellan kommunerna och stötta deras verksamheter. 

Samarbetet mellan kommunerna syftar till att göra vardagen enklare och bättre för alla som bor och 
verkar i Storstockholm. Vårt mål är att stärka varje kommuns förutsättningar att nå sina mål kring välfärd 
och service för invånarna. 

I den strategiska inriktningen för åren 2023–2026 som antogs på förbundsmötet i mars 2023 pekades 
fyra prioriterade samverkansområden ut för Storsthlm: gemensam gymnasieregion, god och nära vård 
och omsorg, infrastruktur och digitalisering. 
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Samverkan för resultat 
och utveckling 
Denna verksamhetsplan beskriver vad Storsthlm ska åstadkomma under 2026 för att nå målen 
i den strategiska inriktningen, men också hur vi lägger grunden för nästa mandatperiods strategiska 
inriktning 2027–2030.   

Målstyrningen och formerna för uppföljning syftar till att maximera effekten av de gemensamma insatserna 
och säkerställa att vi når våra mål. Med tanke på att många uppdrag hanteras i långsiktiga processer, 
medan andra är tidsbestämda och kortvariga, är det avgörande att vi har en tydlig och fexibel målstyrning 
anpassad efter varje uppdrags unika karaktär och tidsram. Förutsättningarna för ett uppdrag kan snabbt 
förändras och därmed arbetssätten vi har. Detta innefattar gemensamma omvärldsanalyser och kontinuerlig 
dialog mellan kommunerna för att snabbt kunna identifera och anpassa oss efter förändringar. Genom 
uppföljningsstrukturen får vi en tydligare bild av både framsteg och utmaningar, vilket gör det möjligt att 
prioritera bättre och fatta snabbare beslut utifrån medlemmarnas behov.   

Arbetet med att ta fram ett förslag till strategisk inriktning för kommande mandatperiod 2027–2030 sker 
under ledning av kommundirektörer, arbetsutskott och styrelse, med inhämtande av behov och fakta från 
övriga strategiska nätverk. Förslaget ska ge en tydlig riktning för vad medlemmarna vill uppnå genom 
kommunförbundet Storsthlm.  

Storsthlm ska 

• fortsätta stärka målstyrningen utifrån den nuvarande strategiska inriktningen genom att bryta ner de 
långsiktiga målen till mer kortsiktiga, tydliga och mätbara delmål    

• följa upp målen på ett ändamålsenligt sätt samt kommunicera resultatet till berörda intressenter på ett 
lättillgängligt sätt   

• fortsätta stärka förmågan att fånga och verkställa kortsiktiga uppdrag från medlemmarna 

• bevaka omvärlden genom en stark närvaro nationellt och regionalt när det är relevant samt ha 
medlemmarnas fokus 

• genom medlemmarna arbeta fram ett förslag till strategisk inriktning för kommande mandatperiod.  

En arena för samarbete och gemensam utveckling 
Storsthlm är kommunernas arena för samverkan – en plats där kommunerna möts, utvecklar och driver 
frågor som görs bättre tillsammans, än av var och en för sig. På kommunernas uppdrag arbetar vi för att 
stärka samarbete, utveckling, och påverkan inom våra verksamhetsområden. 

Storsthlm ska 

• vidareutveckla mötesplatsen Storsthlm, både fysiskt och digitalt, för att möta medlemmarnas behov   

• vidareutveckla samverkansarenan för att samla kraften i det mellankommunala samarbetet och 
driva ett aktivt påverkansarbete i de frågor som stärker våra medlemmars gemensamma intressen. 
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PRIORITERAT SAMVERKANSOMRÅDE 

Gemensam 
gymnasieregion 

Genom den gemensamma gymnasieregionen kan elever i Stock-
holmsregionen söka fritt till utbildningar av hög kvalitet som 
svarar mot arbetsmarknadens behov och elevernas intressen.   

Förse arbetsmarknaden med kompetens genom gymnasieregionen 
Stockholmsregionens utveckling är beroende av kompetens från både yrkesutbildningar och högre 
utbildning. Genom gymnasieutbildningarna och vuxenutbildningen erbjuds eleverna i länet ett brett 
utbud av både högskoleförberedande och yrkesinriktade program. Inom ramen för Kompetensarena 
Stockholm driver Storsthlm främst frågan om att öka andelen ungdomar som söker yrkesförberedande 
program. Den digitala gymnasiebehovsrapporten levererar en regional översikt över utbildningsmönster 
och behov inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen, vilket ger viktiga insikter för en långsiktig 
kompetensförsörjning i regionen.   

Storsthlm ska 

• verka för att öka antalet elever inom yrkesutbildningarna genom att utveckla deras attraktionskraft och 
status samt identifera gemensamma åtaganden mellan berörda aktörer   

• bidra till regionalt samarbete, framdrift och resultat utifrån handlingsplanen för Kompetensarena Stockholm 

• tillhandahålla en regional och delregional bild av gymnasieutbildning inom gymnasieregionen samt 
vidareutveckla de digitala verktygen. 

Utveckla samverkan i den gemensamma gymnasieregionen. 
Storsthlm stärker samverkan inom gymnasieregionen genom ett gemensamt samverkansavtal med 
fyra mål inom områdena utbud, kvalitet, resurser och kompetensförsörjning. Det pekar ut en tydlig 
riktning för utvecklingen för både kommunala och enskilda utbildningshuvudmän. Genom att underlätta 
regionala dialoger mellan tjänstepersoner inom utbildning och utbildningspolitiker skapas en plattform 
för kunskapsutbyte kring aktuella utmaningar och förändringar. Storsthlm bistår kommunerna i deras 
utbudsplanering för både gymnasie­ och vuxenutbildning genom att tillhandahålla statistiska underlag 
som belyser sökmönster och utbildningsbehov, såväl delregionalt som regionalt. Syftet är att öka 
transparensen i planeringen och dimensioneringen, samtidigt som Storsthlm samordnar intresse­ och 
påverkansarbete utifrån kommunernas behov. Parallellt vidareutvecklas elevenkäter med målet att skapa 
en hållbar och resurseffektiv utbildningsstruktur som möter både elevernas och arbetsmarknadens krav. 

Storsthlm ska 

• stärka den gemensamma förmågan att planera och samordna ett delregionalt och geografskt 
täckande utbildningsutbud, särskilt för strategiskt viktiga utbildningar med få elever 

• bidra till att öka kommunernas samarbete inom gymnasie­ och vuxenutbildningen för att nå 
högre kvalitet, likvärdighet och tillgång till utbildning.   
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Skapa förutsättningar för en hållbar utveckling av gymnasieskolan 
Storsthlm tar fram förslag till programpriser för gymnasieskolan. Det görs utifrån en modell som tar 
hänsyn till gymnasieskolornas olika kostnadsslag och kommunernas ekonomiska förutsättningar. 
Storsthlm föreslår också strukturtilläggets nivå och årliga förändring.    

Storsthlm ska utveckla förslag på hur gymnasieregionen kan skapa förutsättningar för att säkra 
utbudet av strategiskt viktiga yrkesutbildningar av hög kvalitet.   

Storsthlm bevakar också demografska förändringar och deras ekonomiska konsekvenser för 
gymnasieregionen.   

Storsthlm ska 

• bidra till att kommunala resurser nyttjas effektivt och att ekonomiska perspektiv blir belysta   

• förvalta programprislistan för gymnasieregionen och beskriva kostnadsutvecklingen samt bereda 
förslag för programpriser och strukturtillägg för gymnasieskolan 2027.  

Utveckla Gymnasieantagningens verksamhet 
Gymnasieantagningen ansvarar för den regionala ansöknings­ och antagningsprocessen till gymnasie­
skolan och den anpassade gymnasieskolan. Uppdraget omfattar även ungdoms­ och elevdatabasen 
(UEDB), som utgör ett stöd för hantering av interkommunal ersättning samt för planering och upp­
följning på lokal och regional nivå. Verksamheten ska präglas av kvalitet, rättssäkerhet och effektivitet.  

På grund av demografska förändringar blir det särskilt viktigt att fortsätta effektivisera arbetet och 
skapa hållbara strukturer för att säkerställa en rättssäker antagningsprocess. Gymnasieantagningen 
ska fortsatt arbeta för att möta användarnas behov och säkerställa likvärdighet för eleverna. 

Gymnasieantagningen ska verka för en stabil och tillförlitlig drift av antagningssystemet Indra för 
Storsthlms medlemskommuner samt upprätthålla hög kvalitet och kontinuitet i antagningsprocessen 
inför och under överlåtelsen till Inera. Samverkan med andra antagningskanslier bidrar till gemensam 
utveckling och effektivare arbetssätt, vilket får ökad betydelse i takt med att fer använder samma system. 

Storsthlm ska 

• fortsätta effektivisera Gymnasieantagningens verksamhet genom utveckling av processer, 
arbetssätt och digitala stöd samt erfarenhetsutbyten med andra antagningskanslier 

• förvalta och vidareutveckla ungdoms­ och elevdatabasen (UEDB) som stöd för interkommunal 
ersättning samt planering och uppföljning 

• stärka rättssäkerheten i antagningsarbetet genom utvecklade gemensamma rutiner och 
kunskapshöjande insatser 

• säkerställa stabil och tillförlitlig drift av antagningssystemet Indra för Storsthlms medlemskommuner. 
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PRIORITERAT SAMVERKANSOMRÅDE 

God och nära 
vård och omsorg 

Tillsammans blir vi bättre rustade i omställningen till en 
god och nära vård och omsorg. 

Utveckla samverkan med Region Stockholm i omställningen 
till god och nära vård och omsorg 
Arbetet utifrån den sjuåriga handlingsplanen för kommunernas och regionens gemensamma 
omställning till god och nära vård fortsätter. Handlingsplanen gäller till 2030, och varje år bryts 
de strategiska inriktningarna i planen ner till delmål, åtgärder och aktiviteter som leder mot de 
mål för omställningen som kommunerna och Region Stockholm gemensamt beslutat om. 
Arbetet genomförs i den samverkansstruktur som fastställts i Huvudöverenskommelsen 
om samverkan kring hälsa, vård och omsorg. 

Storsthlm ska 

• genomföra åtgärder och aktiviteter i länsövergripande samverkan mellan socialtjänst 
och hälso­ och sjukvård som präglas av mod, innovation och möjlighet till gemensamt 
resursutnyttjande med utgångspunkt i kommunernas behov  

• särskilt arbeta med barn och unga i behov av samordnade insatser, personer med 
samsjuklighet och äldre i behov av vård och omsorg som en del av strategiskt nedbrutna 
delmål, åtgärder och aktiviteter   

• skapa ett mer samlat, enkelt och användbart system för överenskommelser med tydligare 
struktur, ansvar och förvaltning samt säkerställd aktualitet, lagstöd och anpassning till 
verksamheternas behov 

• följa och belysa omställningen till god och nära vård och omsorg ur ett kvalitets­ och 
kostnadsfördelningsperspektiv  

• skapa en gemensam, tillgänglig och användarvänlig samverkanswebb 

• arbeta för att de åtgärder och aktiviteter som genomförs i länsövergripande samverkan 
får effekt och genomslag på lokal nivå.     
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Strategisk styrning för en väl fungerande och effektiv vård, 
omsorg och socialtjänst 
Storsthlms uppdrag är dels att stärka kommunerna i samverkan med Region Stockholm i 
omställningen till en god och nära vård och omsorg, dels att stärka den mellankommunala 
samverkan inom socialtjänstens verksamhetsområde. En ny socialtjänstlag och stöd till 
kommunerna i omställningen till den är i fokus.  

Sedan 2023 fnns en etablerad struktur för samarbete och gemensam styrning med 
delregionala representanter i en länsövergripande styrgrupp för socialtjänstens frågor. 
Styrgruppen arbetar på uppdrag av det strategiska nätverket för socialtjänst, vård och 
omsorg. Strukturen underlättar mellankommunal samverkan men möjliggör också 
beredning och beslut i frågor som hanteras gemensamt med Region Stockholm inom 
samverkansstrukturen för Vård i samverkan, VIS. 

Storsthlm är samordnare av Stockholms läns regionala samverkans­ och stödstruktur (RSS). 
I stödet till socialtjänsten i omställningen av den nya socialtjänstlagen pekas RSS i hög grad 
ut som en viktig stödfunktion. Statliga stimulansmedel är aviserade under åren 2025–2027 
för att stödja kommunerna i omställningen till den nya socialtjänstlagen samt för utvecklingen 
av en kunskapsbaserad äldreomsorg med fokus på demenssjukdom. Uppdraget som 
samordnare för länets RSS innebär även att Storsthlm är mottagare av de statliga stimulans­
medel som tilldelas kommunerna genom RSS.  

Storsthlm ska 

• genom det strategiska nätverket för socialtjänst, vård och omsorg söka enighet och beslut 
för framdrift i viktiga frågor, såväl mellankommunalt som i samverkan med andra aktörer, 
framför allt Region Stockholm 

• samordna Stockholms läns regionala samverkans­ och stödstruktur (RSS) så att den 
effektivt och ändamålsenligt stödjer kommunerna utifrån bästa tillgängliga kunskap 

• ge kommunerna stöd i de förändringar som genomförs inom socialtjänstens område i 
rollen som samordnare för RSS 

• stödja kommunerna i arbetet mot välfärdsbrottslighet inom socialtjänstens områden 

• underlätta samarbete mellan kommunerna gällande till exempel personer i hemlöshet, 
med regionala aktörer inom ramen för Operation kvinnofrid samt i Origo, ett resurscentrum 
mot hedersrelaterat våld och förtryck. 
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PRIORITERAT SAMVERKANSOMRÅDE 

Infrastruktur 
Med en god samverkan mellan länets kommuner, Region 
Stockholm och staten kring infrastrukturfrågor bidrar 
vi till tillväxten – i Stockholmsregionen och i hela Sverige. 

Stockholmsregionens behov får mer genomslag i nationella 
infrastrukturplanen 
Länet har ett omfattande behov av investeringar i transportinfrastruktur. I Storsthlms positionspapper 
på området från 2023 prioriteras alla trafkslag. För att statens satsningar ska bli både tidiga och 
effektiva är det nödvändigt att kommunerna är delaktiga i planering och prioritering. Genom att 
alla kommuner i länet samlas inom Storsthlm ökar vår samlade förmåga att driva och få genomslag 
för medlemmarnas intressen. Storsthlm tillsammans med Region Stockholm och övriga aktörer 
behöver vara drivande vad gäller länets behov med målsättningen att över tid öka andelen nationella 
medel till investeringar i infrastrukturen i Stockholmsregionen. Systematiken i vårt gemensamma 
påverkansarbete ska öka för att säkerställa tidig medverkan i processerna kring den nationella planen 
och länsplanen. Storsthlms påverkansarbete ska präglas av en stärkt dialog och utvecklat samarbete 
även med andra aktörer, bland annat näringslivet.   

Storsthlm ska 

• verka för ökad tilldelning i infrastrukturplanerna 2030–2041 genom gemensam behovsbild och 
strategiska partnerskap 

• utveckla kontinuerlig samverkan med Region Stockholm och Trafkverket 

• tillgängliggöra och sprida kunskap om den länsspecifka situationen och behovet av infrastruktur. 

Undanröja hinder, förenkla regler och effektivisera processer inom 
samhällsbyggnad utifrån kommunernas behov 
Samhällsbyggnadsområdet omfattar bostadsförsörjning, tekniska försörjningssystem, elförsörjning, 
klimatanpassning och digitalisering. Storsthlm ska fortsatt utgöra en arena för dialog, utvecklingsarbete 
och påverkansprocesser inom dessa områden. Storsthlm ska bidra till regionala och nationella 
lösningar som bättre tar hänsyn till kommunernas förutsättningar och behov. Detta gör vi genom att 
samarbeta med relevanta aktörer, effektivisera processer och stärka vårt infytande i beslutsprocesser. 
Det kan till exempel gälla intresseavvägningar i samband med att riksintressen, strandskydd och 
artskydd påverkar kommunala utvecklingsmöjligheter.   

Storsthlm ska 

• utveckla samverkan mellan kommunerna, Länsstyrelsen och andra myndigheter för att på strategisk 
nivå effektivisera samhällsbyggnadsprocesserna 

• bygga länsspecifk kunskap om suboptimal tillämpning av regler samt dess praktiska och 
ekonomiska konsekvenser 

• bygga kunskap samt ge stöd och samordning till samhällsbyggnadsprocesser avseende exempelvis 
Geodatarådet, VAS­rådet, elförsörjning och till att motverka organiserad brottslighet.  
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PRIORITERAT SAMVERKANSOMRÅDE 

Digitalisering 
För att klara framtidens välfärd är det nödvändigt att maximera 
utväxlingen av digitaliseringens möjligheter. Regionalt samarbete 
är avgörande för att samla kommunsverige på nationell nivå och 
bidra till delning av erfarenheter och lösningar.   

Stärka kommunernas förmåga till verksamhetsutveckling 
Uppdraget är att stärka kommunernas nyttjande av digitaliseringens potential för att skapa 
största möjliga nytta för invånarna. Det handlar om att använda digitala lösningar och artifciell 
intelligens för att öka tillgängligheten, utveckla hållbara arbetssätt och effektivt möta den 
demografska utvecklingen. I uppdraget ingår också att stärka kommunernas förmåga att 
driva digitalisering inom de prioriterade samverkansområdena. 

Storsthlm ska 

• samordna och stötta kommuner, där det är lämpligt, i deras arbete med att realisera SKR:s 
initiativ inom Handslag för välfärdsutveckling genom digitalisering 

• vidareutveckla sömlösa processer för länets invånare tillsammans med Region Stockholm, 
med fokus på att förbättra informationsdelningen och stärka samverkan genom digitala lösningar 

• göra det möjligt för kommuner att samverka kring gemensamma arbetssätt, processer 
och utvecklingsinitiativ med målet att öka nyttan och produktiviteten inom de prioriterade 
samverkansområdena. 

Driva på för en nationell ordning utifrån kommunernas behov 
För att kommunerna ska kunna tillvarata digitaliseringens möjligheter behövs en stark nationell 
struktur som gör det möjligt med gemensamma processer över sektors­ och huvudmannagränser. 
Som storstadsregion har kommunerna i Stockholms län både möjlighet och ansvar att driva på 
och bidra till denna nationella samordning. 

Storsthlm ska 

• påverka och medverka till SKR­koncernens utveckling av digitala tjänster och lösningar 
som gynnar länets kommuner 

• påverka och bidra till en tydlig och hållbar nationell ordning för offentlig digitalisering 
som ligger i linje med kommunernas intressen. 
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Styrning, 
samverkan 
och framdrift 
Storsthlm arbetar med en flexibel modell där både formella och in-
formella grupper samverkar, vilket gör det möjligt att diskutera frågor 
på flera nivåer innan beslut fattas i rätt forum. Genom denna modell 
skapar Storsthlm en kraftfull plattform för dialog och styrning som 
möter kommunernas behov och driver utvecklingen framåt.   
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STYRNING DIALOG OCH SAMVERKAN 

Förbundsmöte och strategisk riktning: 
Vart fjärde år samlas politiskt valda ombud från 
länets kommuner för att sätta den strategiska 
kursen, fastställa ekonomiska ramar och välja 
styrelse för nästa mandatperiod. 

Styrelse och årlig verksamhetsplan: 
Styrelsen beslutar om uppdrag genom att 
fastställa budget och verksamhetsplan samt 
utse politiska styrgrupper vid behov. 
I verksamhetsplanen konkretiseras målen 
i den strategiska inriktningen till delmål, 
under rubriken ”Storsthlm ska”. 

Politiska styrgrupper: 
Styrgrupperna rapporterar till styrelsen. 
Nuvarande grupper är: gemensam gymnasie­
region, vård i samverkan (VIS och VISSA), 
digitalisering samt infrastruktur och bostäder. 

Politisk representation: 
Styrelsen utser representanter för att säkra 
Storsthlms röst i andra viktiga samverkans­
forum och styrelser. 

Kommunstyrelseordförande: 
Möts regelbundet för att förankra Storsthlms 
frågor, förbereda ärenden för styrelsen samt 
diskutera aktuella och strategiska frågor. 

Kommundirektörer: 
Diskuterar och förankrar de frågor som Storsthlm 
arbetar med samt stödjer förbundsdirektören i 
beredningen av ärenden till styrelsen.För vart och 
ett av de fyra strategiska samverkansområdena 
fnns en så kallad strategigrupp bestående av 
kommundirektörer som följer området nära.   

Strategiska nätverk: De strategiska nätverkens 
huvudsakliga fokus är att bidra till förverkligandet 
av den strategiska inriktningen. De utgör också en 
arena för regional dialog. Kommundirektörsgruppen 
fattar årligen beslut om vilka strategiska nätverk 
som ska fnnas inom ramen för Storsthlm och om 
uppdrag för nätverket. Respektive kommundirektör 
utser representanter till de strategiska nätverken. 
Nätverken leds av medarbetare på Storsthlm.  

Tjänstestyrgrupper, samrådsgrupper 
och arbetsgrupper: 
Det fnns många olika grupperingar och nätverk 
som träffas kontinuerligt över tid. Antalet sådana 
grupperingar och nätverk kommer att minska till 
förmån för tematiskt sammansatta grupperingar 
och arbetsgrupper med tidsbegränsade uppdrag.  



 

 

 

   

Effektiva arbetssätt som 
leder framåt och ger resultat 
För att framgångsrikt utföra våra uppdrag använder Storsthlm en rad kraftfulla verktyg, såsom erfarenhetsutbyte, 
samverkan, processledning och påverkansarbete. Vår samverkan anpassas efter målen och det som ger mest 
nytta för kommunerna: 

Dialog och erfarenhetsutbyte 
Skapa och dela värdefull kunskap genom att utbyta erfarenheter och lära av varandra 
– exempelvis via strategiska nätverk. 

Regionala perspektiv i analys 
Bygga gemensamma kunskapsunderlag som stärker samverkan, utveckling och 
påverkan ur ett regionalt perspektiv. 

Strukturerade arbetssätt 
Använda harmoniserade metoder som gagnar varje enskild kommun, till exempel 
genom överenskommelser som underlättar samarbete. 

Konkret genomförande 
Genomföra operativa samarbeten för konkreta resultat, som i det gemensamma 
arbetet med Gymnasieantagningen. 

Påverkan och presentation 
Stärka länets röst i nationella och regionala forum för att skapa bästa möjliga 
förutsättningar för utveckling i hela länet. 

Kansliorganisation 
Storsthlms kansli, lett av förbundsdirektör Johan von Sydow, består av 44 medarbetare 
och är organiserade i fyra enheter:  

 

LEDNING OCH EKONOMI REGIONAL SAMVERKAN 

Ledningsfunktionen för Storsthlm. Enheten består av medarbetare som driver 
Här fnns även medarbetare som ansvarar utveckling och arbetar med strategisk sam­
för ekonomifrågor och HR­administration. verkan inom gemensam gymnasieregion, 

god och nära vård och omsorg, infrastruktur 
och digitalisering. 

GYMNASIEANTAGNINGEN KOMMUNIKATION OCH PROCESSTÖD 

Enheten består av handläggare som Enheten består av kommunikatörer och sekre­
arbetar med antagningsverksamhet för terare som ger medarbetare och medlemmar ett 
länets gemensamma gymnasieregion. kommunikativt och stöd i pågående processer 

och uppdrag, samt it­ och lokalfrågor. 

Stockholmsregionens Europaförening och EU-kontor   
Stockholms stad, Region Stockholm och kommunerna, representerade genom Storsthlm, har tillsammans 
bildat Stockholmsregionens Europaförening (SEF) för att samordna och stärka regionens gemensamma politiska 
intressen genom EU­agendan. Stockholmsregionens Brysselkontor arbetar på uppdrag av föreningen aktivt för 
att bevaka och påverka frågor, samtidigt som de proflerar regionen och håller en nära kontakt med hemma­
organisationerna i Stockholm. Europakontoret leds av en vd som har kontorsplats såväl i Bryssel som på Storsthlm. 
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En budget i balans 
Efter ett par tuffa år för våra kommuner börjar det, enligt SKR:s ekonomi-
rapport, ljusna med lägre kostnadsökningar och något starkare resultat. 
Men förutsättningarna är fortsatt ansträngda. Investeringsbehoven är stora 
och det pågår en omfattande omställning och anpassning för att möta olika 
demografiska förutsättningar. Även Storsthlm har påverkats av den höga 
inflationen under de senaste åren. Det har medfört kostnadsökningar som 
resulterat i att en rad åtgärder vidtagits för att hålla en budget i balans. 

Serviceavgiften 
Enligt Storsthlms stadgar ska styrelsen varje år 
fastställa kommande års serviceavgift som en andel 
av avgiftsunderlaget. Avgiftsunderlaget är enligt 
stadgarna summan av föregående års skatteintäkter 
och generella statsbidrag med förekommande tillägg 
och avdrag. 

Förbundsmötet beslutade i mars 2023 att avgiften 
får uppgå till högst 0,45 promille av avgiftsunderlaget. 
Inför 2026 föreslås ett bibehållet avgiftsuttag på 0,35 
promille av avgiftsunderlaget för 2026. Det innebär 
en ökning av avgiften med cirka 3 miljoner kronor och 
en total avgift på 55 miljoner kronor. Verksamhetens 
omfattning ligger 2026 på samma nivå som 2025. 
Kostnaderna för löner, pensioner och hyra är upp­
räknade och följer index för det kommande året. 

Den beslutade avgiften har de senaste åren varit: 

• 2015–2019 ........0,42 promille 

• 2020 ..................0,40 promille 

• 2021–2023 ........0,39 promille 

• 2024 ..................0,36 promille 

• 2025 ..................0,35 promille 

Gymnasieantagningen och UEDB 
Avgiften för gymnasieantagningen föreslås ligga 
kvar på samma nivå som tidigare år, 782 kronor 
per ungdom. Total avgift för 2026 blir då 24,6 
miljoner kronor, vilket är cirka 800 000 kronor mer 
än föregående år. Budgeten för Indra blir oförändrad 
jämfört med 2025. Avskrivningskostnaderna minskas 
sannolikt eftersom överlåtelsen av Indra från Göte­
borgsregionen och Storsthlm till Inera förväntas 
genomföras under 2026. 

För UEDB, elev­ och ungdomsdatabasen, föreslås 
avgiften ligga kvar på samma nivå som tidigare år, 
45 kronor per ungdom.  

Externfnansierad verksamhet 
Den externfnansierade verksamheten består under 
2026 bland annat av Yrkesresan. Eventuella statliga 
stimulansmedel som kommer under 2026 fnansierar 
specifka aktiviteter och projekt. Det handlar främst 
om arbete inom samverkansområdet god och nära 
vård och omsorg samt psykisk hälsa. 
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Serviceavgiftsfnansierad verksamhet, tsek Årsarbetare 
2026 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Serviceavgift och övriga intäkter 31,0 53 009 56 163 
Rörelsekostnader ­20 336 ­22 470 
Personalkostnader ­41 617 ­43 052 
Avskrivning och övriga fnansiella kostnader ­139 261 
Internt fördelade kostnader/intäkter 9 085 9 098 
Resultat 0 0 

Gymnasieantagningen/Indra, tsek Årsarbetare 
2026 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Serviceavgift och övriga intäkter 10,5 23 785 24 588 
Rörelsekostnader ­7 752 ­8 930 
Personalkostnader ­5 973 ­5 964 
Avskrivning och övriga fnansiella kostnader ­1 550 ­1 550 
Internt fördelade kostnader/intäkter ­8 509 ­8 293 
Resultat 0 0 

UEDB, tsek Årsarbetare 
2026 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Serviceavgift och övriga intäkter 1,0 4 057 4 556 
Rörelsekostnader ­2 920 ­3 123 
Personalkostnader ­561 ­668 
Avskrivning och övriga fnansiella kostnader 0 40 
Internt fördelade kostnader/intäkter ­576 ­805 
Resultat 0 0 

TOTAL RESULTAT STORSTHLM 42,5 0 0 

Övrig projekt- och avtalsfnansierad verksamhet Årsarbetare 
2026 

Budget 
2025 

Budget 
2026 

Intäkter 1,0 1 940 7 800 
Rörelsekostnader ­54 ­6 750 
Personalkostnader ­1 886 ­1 050 
Avskrivning och övriga fnansiella kostnader 0 0 
Internt fördelade kostnader/intäkter 0 0 
Resultat 0 0 



   

Serviceavgift 
Avgift till Storsthlm 2026, baserat på utbetalda skatter och bidrag 
under 2025 och tidigare år. 

Avgift 2026 
0,35 promille av 

Antal invånare Summa skatter och av summa skatter och 
den 1 nov 2024 nettobidrag 2025* nettobidrag 2025* 

Länets Kommuner 2 471 773 158 240 785 951 55 384 275 

BOTKYRKA 95 746 6 947 638 236 2 431 673 

DANDERYD 32 440 2 326 497 590 814 274 

EKERÖ 28 864 2 155 668 290 754 484 

HANINGE 100 767 6 804 104 517 2 381 437 

HUDDINGE 114 173 7 754 584 554 2 714 105 

JÄRFÄLLA 88 526 6 014 909 841 2 105 218 

LIDINGÖ 48 336 3 133 657 401 1 096 780 

NACKA 111 893 7 135 165 159 2 497 308 

NORRTÄLJE 66 411 4 750 298 027 1 662 604 

NYKVARN 12 323 863 834 596 302 342 

NYNÄSHAMN 30 546 2 103 238 188 736 133 

SALEM 17 506 1 264 024 062 442 408 

SIGTUNA 52 678 3 727 864 628 1 304 753 

SOLLENTUNA 77 615 5 011 849 055 1 754 147 

SOLNA 85 974 4 232 549 057 1 481 392 

STOCKHOLM 995 600 59 988 936 205 20 996 128 

SUNDBYBERG 56 252 3 233 692 493 1 131 792 

SÖDERTÄLJE 102 914 7 544 612 612 2 640 614 

TYRESÖ 49 097 3 449 358 673 1 207 276 

TÄBY 77 755 4 859 784 038 1 700 924 

UPPLANDS VÄSBY 50 295 3 467 788 207 1 213 726 

UPPLANDS­BRO 32 811 2 264 584 130 792 604 

VALLENTUNA 35 090 2 361 473 386 826 516 

VAXHOLM 11 794 797 777 413 279 222 

VÄRMDÖ 46 590 3 096 409 371 1 083 743 

ÖSTERÅKER 49 777 2 950 486 222 1 032 670 

* Serviceavgiften beräknas utifrån Storsthlm stadgar § 24. 
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